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REFERAT FRA FOREDRAGSMØTE 25. JANUAR 2023 
I STORSTUA, LØRENSKOG HUS 
Kjell Christiansen ønsket velkommen til vårsemesterets første møte og presenterte 
programmet.  
Det var 183 personer til stede på foredragsmøtet. 
 
DAGSORDEN: 
 
1: Innslag fra Lørenskog Kulturskole,  
Innslag fra Lørenskog kulturskole. 
Sangensemble 
Ane Ruud Husum, Cornelia Øvrebø Sund,  
Elise Nymoen Marthinsen, Felicia Amalie Johanne Nilsen,  
Hajira Batool Mukhtar, Ingrid Campsteijn-Høiby,  
Juni Marie Mølster, Karoline Alvestad Bjørklund,  
Matilda Mosand-Christiansen og Raza Beritan Sari 
Smilet i ditt eget speil - Chris Holsten 
Riv i hjertet - Sondre Justad 
 

 
 
2: Informasjon 
 
Turer 
 
Cruise til Flor og Fjære, 13. til 15. juni:  

❑ Buss til Langesund, båt derfra til Stavanger. Tur/retur. 
❑ Båtcruise til Stavanger og den fantastiske blomsterparken Flor & Fjære.  
❑ Påmelding innen 1. mars. 
❑ Info kommer på www.lpu.no  

http://www.lpu.no/
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Omvisning i Oslo rådhus ved guide Søren Swensen. 21. mars kl 1400 

❑ Fremmøte senest kl. 13:45 ved hovedinngangen. 
❑ Pris kr. 150,- 
❑ Det er reservert plass på Sentralen kafé, Øvre Slottsgate 3 etter omvisningen, 

gi beskjed ved påmelding. Påmelding på www.lpu.no  
❑ Kontaktperson: Eli Kristin Selven, tlf: 902 43 890. 

 
Maks 20 deltakere. Hvis det er mange påmeldte, vil det bli arrangert en 
omvisning til tirsdag 28. mars. 

 
Fem-dagers opplevelsestur til Sachsen, Tyskland, med utgangspunkt i Dresden. 9.- 
13. oktober 

❑ Dagsutflukter til Martin Luthers Wittenberg, Edvard Griegs Leipzig, til Meissen 
med sin berømte porselensfabrikk og til stort bilmuseum i Zwickau. 

❑ Påmelding innen 15. april. 
 
 
Petter Uteligger 
Lionsdagen 1. februar kl 1830 i Storstua 

❑ Kr 150.- 
 
 
Jubilado 
3 forestillinger 29. og 30. mars 
«Resirkulert Moro» 
 
Utsending av programfolder 
På grunn av endringer av postnummer i Lørenskog, har utsendingen av 
programfolder blitt forsinket til en del av medlemmene. 
 
 
3: Foredrag ved Torgrim Eggen: Axel Jensen. Biograf om en lystløgner. 
 
Torgrim Eggen er født 29. oktober, 1958 i Oslo. Han har studert musikk og spilt bass 
i bandet «The Cut» på 80-tallet. Han har vært journalist i Dagbladet, senere redaktør i 
Beat og Natt&Dag, og skriver nå anmeldelser for DN og Klassekampen. I 1992 
debuterte han med romanen Gjeld. Torgrim Eggens siste roman Jern kom ut i 2010. 
Det er en skarp, rik og fabulerende endetidsroman.   

i 2019 kom Torgrim Eggens bok Axel. Biografien om Axel Jensen (1932- 2003), er 
den første uautoriserte biografien om denne myteomspunne forfatteren. Anmelderne 
omtalte boken som mesterlig og briljant, og gav den en lang rekke høye terningkast. 
Boken fikk også Brageprisen i kategorien Sakprosa. 

http://www.lpu.no/
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I sitt foredrag sa Torgrim Eggen at det å skrive om biografien til forfatteren Axel Jensen 
var en jobb med spesielle utfordringer. Han måtte ta høyde for at Axel lyver om livet 
sitt. Så langt det var mulig, prøvde han å finne ut når han ikke lyver, og det viktigste 
hvorfor lyver han. 
 
Ikaros er blitt en av de fire-fem sentrale reiseskildringene i norsk litteraturhistorie. «En 
reise i det ukjente, og samtidig en reise innover i en selv.»  
 
Hele forutsetningen for historien er at hovedpersonen selv – Axel Jensen – reiser alene 
til det innerste av Sahara. Det gjorde han ikke. Han reiste sammen med kameraten 
Per Schioldborg, som riktignok forlot han etter 40 dagers reise. Det finnes en dagbok 
som kartlegger opplevelsene deres. Der vil man se at mange av opplevelsene hans er 
ren oppdiktning. 
 
Så blir det mer alvorlig i 1978 når Axel slipper romanen Junior. Den omhandler hans 
første barneår, og det blir liv og røre i fødebyen Trondheim. Hans 70 år gamle mor, 
som ble skilt fra faren da Axel var fire/fem år gammel, hadde lest boka og var fullstendig 
opprørt. Axels mor Dagny Buchardt danset, spilte amatørteater og sang, Hun malte 
bilder og skrev fortellinger og dikt. Det er liten tvil om at det er fra henne han har sin 
rike fantasi.  Axel ble skilt fra moren ved et bittert oppgjør av farens familie, som brukte 
sin økonomiske makt til å skille mor fra sønn. 
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I biografien Axel har Torgrim Eggen gått tett innpå kanskje den mest myteomspunne 
av alle norske forfattere.  
 
I 1992 ble Axel Jensen rammet av sykdommen ALS, som angriper nervesystemet og 
fører til lammelse. Som pasient ble han skarp kritiker av det norske helsevesenet. Til 
tross for sykdommen fortsatte han å skrive. Hans samlede verker kom ut i 7 bind i 
1998. Han mottok bl.a. Abraham Worsell-prisen, Cappelen-prisen og den norske 
P.E.N.-klubbens Ossietzky-pris.   
  
 
6: Neste medlemsmøte: onsdag 15.februar 2023 kl. 11:00. 
Per Edgar Kokkvold: Falske nyheter. Putin, Trump, krigen og løgnene. 
Sted: Kinosal 4. 
 
7. Årsmøte i LPU vil bli avholdt 22. mars 2023. 
 
 
Referent  
Ulla Linnea Werner 
 


